
Baubedingte  
Fahrplanänderungen  
Bayern 
Regionalverkehr  

 
Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG  

  
Stand 7.6.2018 

 

Medienpartner  Bayerischer Rundfunk (Videotext Tafel 700) 
 Coburger Neue Presse – Der Neue Tag – Münchner Wochenblatt – Schwabacher Tagblatt 

 
Ende der Seite 1 von 2 Seiten 

Auch als App!  
Hier klicken und mehr erfahren 

https://bauinfos.deutschebahn.com/apps 

KBS 786  Stuttgart – Aalen – Crailsheim – Nürnberg 
von Samstag, 9. bis Samstag, 16. Juni, jeweils ganztägig 
spätere Fahrzeiten 
 Einzelne RE-Züge in Richtung Nürnberg fahren von Wicklesgreuth bis Nürnberg Hbf bis zu 7 Min. später. 
 Die RE-Züge fahren bis zu 20 Min. später von Nürnberg Hbf bis Stuttgart Hbf. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/by/infos/785_786_0906-16062018_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/Wuerttemberg 
Grund: Gleisbauarbeiten zwischen Dombühl und Nürnberg 
 
 

  
am Samstag, 23. Juni, 18.35 – 22.00 Uhr 
Verspätungen Nürnberg Hbf  Eckartshausen-Ilshofen/Stuttgart Hbf 
 RE 19914 (planmäßig 18.36 Uhr ab Nürnberg Hbf) verspätet sich von Nürnberg Hbf bis Stuttgart Hbf um  

4 – 15 Min. 
 RE 19916 (planmäßig 20.36 Uhr ab Nürnberg Hbf) verspätet sich von Nürnberg Hbf bis Eckartshausen-Ilshofen 

um 4 – 6 Min. 
 
Nürnberg Hbf  Stuttgart Hbf 
   Zug  RE 19914 RE 19916 
   Nürnberg Hbf ab 18.40 20.40 
   Roßtal an 18.53 20.53 
   Roßtal ab 18.54 20.54 
   Heilsbronn ab 19.01 21.01 
   Wicklesgreuth ab 19.07 21.07 
   Ansbach an 19.14 21.14 
   Ansbach ab 19.15 21.15 
   Leutershausen-Wiedb. ab 19.22 21.22 
   Dombühl ab 19.30 21.30 
   Schnelldorf ab 19.38 21.38 
   Crailsheim ab 19.48 21.47 
   Eckartshausen-Ilshofen ab 19.55 21.54 
   Schwäb. Hall-Hessental ab 20.05 22.07 

   Gaildorf West ab 20.13 22.15 

   Fichtenberg ab 20.17 22.19 

   Fornsbach ab 20.21 22.23 

   Murrhardt an 20.25 22.39 

   Sulzbach ab 20.34 22.44 

   Oppenweiler ab 20.38 22.48 

   Backnang ab 20.45 22.53 

   Winnenden ab 20.55 22.59 

   Waiblingen ab 21.06 23.07 

   S.-Bad Cannstatt ab 21.13 23.14 

   Stuttgart Hbf 
   Stuttgart Sollankunft 

an 
an 

21.17 
(21.02) 

23.19 
(23.19) 

 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Brückenbauarbeiten bei Roßtal 
  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  Bayerischer Rundfunk (Videotext Tafel 700) 
 Coburger Neue Presse – Der Neue Tag – Münchner Wochenblatt – Schwabacher Tagblatt 

 
Ende der Seite 2 von 2 Seiten 

am Sonntag, 24. Juni, 2.30 – 7.30 Uhr 
Ausfall und Ersatz Stuttgart Hbf   Crailsheim (verschiedene Abschnitte) sowie 
Ansbach  Nürnberg Hbf 
 RB 17581 (planmäßig 3.11 Uhr ab Backnang) fällt von Backnang bis Oppenweiler (Württ) aus und wird durch 

einen Bus, der bis Sulzbach (Murr) fährt, ersetzt. Beachten Sie die 11 Min. frühere Abfahrt des Ersatzbusses in 
Backnang. Reisende in Richtung Schwäbisch Hall-Hessental steigen bitte in Sulzbach (Murr) in den Zug um, da in 
Oppenweiler (Württ) nur die Bushaltestelle „Ortsmitte“ angefahren wird. 

 RE 19953 (planmäßig 4.46 Uhr ab Stuttgart Hbf) fällt von Stuttgart Hbf bis Crailsheim sowie von Ansbach bis 
Nürnberg Hbf aus. Nutzen Sie von Stuttgart Hbf bis Backnang sowie von Ansbach bis Nürnberg Hbf jeweils die 
S-Bahn. Von Backnang bis Crailsheim fährt ein Ersatzbus. Beachten Sie bitte die 71 Min. frühere Abfahrt des Bus-
ses in Backnang. In Crailsheim besteht Anschluss an den Zug in Richtung Ansbach. 

 RB 17580 und 17582 (planmäßige Ankunft 3.05 Uhr und 5.05 Uhr in Backnang) fallen von Oppenweiler (Württ) 
bis Backnang aus und werden durch Busse ersetzt. Die Ersatzbusse beginnen bereits in Sulzbach (Murr), da in 
Oppenweiler (Württ) nur die Bushaltestelle „Ortsmitte“ angefahren wird. Beachten Sie bitte die bis zu 15 Min. 
frühere Fahrzeiten der Ersatzbusse. 

 RE 19952 (planmäßig 5.06 Uhr ab Crailsheim) fällt von Crailsheim bis Stuttgart Hbf aus. Von Crailsheim fährt ein 
Ersatzbus bis Backnang. Beachten Sie die 55 Min. frühere Abfahrt des Busses in Crailsheim. Nutzen Sie ab 
Backnang bitte die S-Bahn nach Stuttgart Hbf.  

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/by/infos/785_786_24062018_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/Wuerttemberg 
Grund: Gleisbauarbeiten zwischen Backnang und Fornsbach 
 
 

  
am Sonntag, 24. Juni, 5.40 – 13.35 Uhr 
Zugausfall Ansbach   Nürnberg Hbf 
Mehrere RE-Züge fallen zwischen Ansbach und Nürnberg Hbf aus. Nutzen Sie als Ersatz bitte die S-Bahnen. Bitte 
beachten Sie, dass es bei der S 4 ebenfalls zu Zugausfällen kommt (siehe Meldung auf der KBS 890.4). 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/by/infos/786_890_4_07-24062018_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Bauarbeiten 
 
Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.  
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 
 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten  
Fahrplanänderungen per E-Mail  https://bauinfos.deutschebahn.com/bayern/pdfnewsletter 

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf  
https://bauprojekte.deutschebahn.com 

 


